[image: Герб цвет без вч [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2019                                                                                                           № 1

пгт Черноморский

Об обеспечении проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на
территории Черноморского городского поселения
Северского района

Во исполнение Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 октября 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О военной обязанности и военной службе»; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с «О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», от 30 декабря 2006 года № 852 «Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 «Об утверждении Положения «О военно-транспортной обязанности», администрация Черноморского городского поселения Северского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Черноморского городского поселения Северского района  организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в

запасе, призванных на военную службу и технику организаций на пункты сбора военного комиссариата  Абинского и Северского районов организовать через штаб оповещения и пункт сбора администрации Черноморского городского поселения Северского района.
	2. Для своевременного выполнения, возложенного на администрацию Черноморского городского поселения Северского района задания по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки создать штаб оповещения и пункта сбора администрации Черноморского городского поселения и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Местонахождение штаба оповещения и пункта сбора администрации Черноморского городского поселения Северского района определить – пгт. Черноморского, ул. Дзержинского №24, здание администрации Черноморского городского поселения Северского района.
	4. Комплектование штаба оповещения и пункта сбора администрации Черноморского городского поселения Северского района произвести из числа работающих в администрации Черноморского городского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных военно-учетных специальностей, гражданами более старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации, с руководителями организаций с  которыми заключены договора.
5. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники в течение 40 минут после получения распоряжения или выписки из постановления администрации Черноморского городского поселения Северского района,  руководителям организаций выделить следующую технику и направить их по адресу: пгт. Черноморского, ул. Дзержинского №24, здание администрации Черноморского городского поселения Северского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункт предварительного сбора военного комиссариата Абинского и Северского районов (г. Абинск, ул. Интернациональная № 79) в течение 4 (четырех) часов с момента получения распоряжения или выписки выделить транспортные средства для перевозки людей и направить их по адресу: пгт. Черноморского, ул. Дзержинского №24, здание администрации Черноморского городского поселения Северского района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
 	7. Начальнику военно - учетного стола администрации Черноморского городского поселения Северского района (Антоненко И.М.):
1) укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации Черноморского городского поселения Северского района личным составом;

2) совместно с работниками военного комиссариата Абинского и Северского районов разработать документы в соответствии с методическими
рекомендациями военного комиссариата Краснодарского края, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
3) организовать обучения работников администрации Черноморского городского поселения Северского района и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники организаций;
4) оборудовать и укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации Черноморского городского поселения Северского района необходимым имуществом и принадлежностями, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
	8. Для охраны общественного порядка на территории штаба оповещения и пункта сбора администрации Черноморского городского поселения Северского района, оказания содействие в доставке и вручения повесток гражданам, представителю Отдела МВД России по Северскому району в составе штаба оповещения и пункта сбора администрации Черноморского городского поселения Северского района организовать тесное взаимодействие с Отделом МВД России по Северскому району.
	9. Постановление администрации Черноморского городского поселения Северского района от 12 января 2018 года № 13 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Черноморского городского поселения Северского района» считать утратившим силу.
        10.Общему отделу администрации (Янушенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Черноморского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         11.Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
        12.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черноморского городского поселения
Северского района				                                     Д.С.Левагин

	                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                      УТВЕРЖДЕН
      постановлением администрации
Черноморского городского поселения
                Северского района
              от 09.01.2019 года № 1

С О С Т А В
штаба оповещения и пункта сбора администрации
Черноморского городского поселения Северского района

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность по штату
	Должность в составе штаба

	1.
	Левагин
Денис
Сергеевич
	Глава администрации Черноморского городского поселения
	Начальник ШО и ПС МО

	2.
	Картушина Наталья Николаевна
	Директор МКУ УОДМСУ администрации ЧГП
	Комендант

	3.
	Рубаненко Галина Александровна
	Администрация,
начальник отдела по жилищной политике, земельным отношениям архитектуры и градостроительства
	Связист

	4.
	Ниякая
Оксана Владимировна
	Администрация,
ведущий специалист-юрист
	Патрульный

	5.
	Семенец Анастасия Евгеньевна
	Администрация,
МКУ УОДМСУ специалист
	Патрульный

	6.
	Шестакова Лариса
Петровна
	Черноморская РБ № 1,
Врач-терапевт
	Врач

	7.
	Антоненко Ирина Михайловна
	Администрация, начальник ВУС
	Начальник отделения оповещения

	8.
	Янушенко Надежда
Владимировна
	Администрация,  начальник общего отдела
	Технический работник по встрече и инструктажу посыльных и вручению персональных повесток, анализу результатов оповещения

	9.
	Налбандян Ирина Владимировна
	Администрация, МКУ УОДМСУ специалист по делопроизводству
	Посыльный

	10.
	Трепшина
Анастасия
Сергеевна
	Начальник отдела ЖКХ
	Посыльный

	11.
	Бондаренко Ирина Михайловна
	Администрация, ведущий специалист
	Посыльный

	12.
	Гармашова Ирина Николаевна
	Администрация, специалист 1 категории
	Посыльный

	13.
	Яковлева
Мария Анатольевна
	Администрация, МКУ УОДМСУ  специалист
	Посыльный

	14.
	Бойченко Владимир Анатольевич
	Администрация, МКУ УОДМСУ  старший оперативный дежурный
	Начальник отделения явки, формирования и отправки команд и партии

	15.
	 Евтушенко Анастасия Владимировна
	Администрация, МКУ УОДМСУ  специалист 1 категории
	Технический работник по встрече и отправке ГПЗ

	16.
	Кожушко
Юлия Викторовна
	Администрация,  специалист 1 категории
	Технический работник по сбору и отправке транспортных средств

	17.
	Мишлакова
Анна Владимировна
	Администрация, МКУ «ЦБ ЧГП» директор
	Машинистка, оператор ЭВМ

	18.
	Михеева Людмила Николаевна
	Администрация, МКУ УОДМСУ  специалист по кадрам

	Посыльный в отдаленные станицы, хутора

	19.
	Луговская
Анастасия
Александровна
	Администрация, МКУ «ЦБ ЧГП» бухгалтер
	Посыльный в отдаленные станицы, хутора

	20.
	Пусвашкис
Наталья
Ивановна
	Администрация, МКУ «ЦБ ЧГП» бухгалтер
	Посыльный в отдаленные станицы, хутора

	21.
	Колбасин Евгений Сергеевич
	Администрация, МКУ УОДМСУ  ведущий специалист
	Сопровождающий команды, партии

	22.
	Якименко
Ирина
Александровна
	Администрация, МКУ УОДМСУ   специалист -архитектор
	Сопровождающий команды

	23.
	Ракитянский
Александр
Дмитриевич
	Администрация, МКУ УОДМСУ  водитель
	Сопровождающий команды

	24.
	Терещенко Дмитрий Александрович
	Отдел полиции пгт. Ильского,ОМВД по Северскому району,  участковый инспектор
	Начальник группы розыска не оповещенных граждан - участковый инспектор

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность по штату
	Должность в составе штаба

	1.
	Павлюк
Сергей
Дмитриевич
	Атаман ХКО
	Начальник ШО и ПС МО

	2.
	Бойко
Надежда Георгиевна
	Администрация, начальник финансового отдела
	Комендант

	3.
	Поляшенко
Любовь
Александровна
	Дежурный ЕДДС
	Связист

	4.
	Нестерчук
 Артем Евгеньевич
	Итд
	Патрульный

	5.
	Гвоздиков Владимир Александрович
	Г. Краснодар ООО «Гланазсервис», т.б.гланазчик
	Патрульный

	6.
	Бондаренко Наталья Михайловна
	Черноморская РБ – 1,
Медицинская сестра
	Медицинская сестра

	7.
	Косенко
Татьяна Павловна
	МБУК «Черноморское ЦКС» директор
	Начальник отделения оповещения

	8.
	Бугриева
Елена Дмитриевна
	МБУК «Черноморское ЦКС» художник
	Технический работник по встрече и инструктажу посыльных и вручению персональных повесток, анализу результатов оповещения

	9.
	Абрамова
Елена Григорьевна
	МБУК «Черноморское ЦКС» директор клуба
	Посыльный

	10.
	Хорошман
Юлия
 Олеговна
	МБУК «Черноморское ЦКС» художественный руководитель
	Посыльный

	11.
	Калюжный
Сергей
Владимирович
	Администрация, МКУ УОДМСУ   рабочий
	Посыльный

	12.
	Антоненко
Юлия
Сергеевна
	Администрация, МКУ УОДМСУ   делопроизводитель-секретарь
	Посыльный

	13.
	Шитвинков
Николай
Николаевич
	Казак
	Посыльный

	14.
	Бессонов
Сергей
Александрович
	казак
	Посыльный в отдаленные станицы хутора (по количеству сел и хуторов)

	15.
	Харченко
Роман Николаевич
	МБУК «Черноморское ЦКС» художественный руководитель
	Начальник отделения явки, формирования и отправки команд и партии

	16.
	Нестеренко
Сергей
Викторович
	Администрация, МКУ УОДМСУ   слесарь
	Технический работник по встрече и отправке ГПЗ

	17.
	Мокрецова Валентина Дмитриевна
	МБУК «Черноморское ЦКС» бухгалтер
	Технический работник по сбору и отправке транспортных средств

	18.
	Антоненко
Алла
Марковна
	МБУК «Черноморское ЦКС» художественный руководитель
	Машинистка, оператор ЭВМ

	19.
	Чалышев
Алексей
Максимович
	Сотник
	Сопровождающий команды, партии

	20.
	Билько Владимир Федорович
	Администрация, МКУ УОДМСУ   водитель
	Сопровождающий команды

	21.
	Голенков
Георгий
Иванович
	Хорунжий
	Сопровождающий команды

	22.
	Посмашный Виталий Олегович
	Отдел полиции пгт. Ильского,ОМВД по Северскому району, участковый инспектор
	Начальник группы розыска не оповещенных граждан - участковый инспектор

Глава Черноморского городского поселения
Северского района                                                                              Д.С.Левагин

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                      УТВЕРЖДЕН
    постановлением администрации
Черноморского городского поселения
               Северского района
от 09.01.2019 года № 1

Перечень
транспортных средств выделяемых для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники

	Наименование организации
	Наименование транспортных средств
	Количество выделяемых транспортных средств

	Администрация Черноморского городского поселения
	легковой автомобиль
	2

Глава Черноморского городского поселения
Северского района                                                                              Д.С.Левагин

	              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                   УТВЕРЖДЕН
     постановлением администрации
Черноморского  городского поселения
              Северского района
от 09.01.2019 года № 1

Перечень
транспортных средств выделяемых для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункт предварительного сбора военного комиссариата Абинского
и Северского районов

	Наименование
организации
	Наименование
транспортных средств
	Количество выделяемых транспортных средств

	ООО «КНГ – Машзаводсервис»
	ГАЗ – 3221

	1

	Карская НПС АО «Черномор Транснефть»
	ГАЗ – 3221
	1

	Черноморская ЛЭС ООО «Краснодарского ЛПУМГ ООО «Газпром Транс Газ Краснодар»
	ГАЗ – 3221
	1

	СПКР ООО «Газпром Транс Газ Краснодар»
	ГАЗ – 3221
	1

*Технику представлять заправленную топливом для пробега не менее 200 км.

Глава Черноморского городского поселения
Северского района                                                                             Д.С.Левагин

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                    УТВЕРЖДЕН
    постановлением администрации
черноморского городского поселения
                Северского района
от 09.01.2019 года № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых документов и оборудования штаба оповещения и пункта сбора Черноморского городского поселения Северского района

 1.Схема организации штаба оповещения и пункта сбора;
 2. Инструкция должностных лиц штаба оповещения и пункта сбора;
 3.Именной список личного состава штаба оповещения и пункта сбора;
 4.Схема оповещения;
 5.Ведомости учета оповещения мобилизационных ресурсов на ППСГ;
 6.Повязки;
 7.Средства автономного освещения;
 8.Канцелярские принадлежности;
 9.Средства связи;
10.Картотека с учетными карточками первичного учета на предназначенных
     граждан, пребывающих в запасе;
11.Ящик для раскладки карточек по маршрутам;
12.Именной список посыльных;
13.Папки для посыльных, авторучка, фонарик;
14.Бланки именных списков;
15.Бланки справок для выдачи ГПЗ взамен утраченных военных билетов;
16.Расчет выделения автотранспорта для доставки ГПЗ на ППСГ;
17.Печатная машинка;
18.Светящееся табло.

Глава Черноморского городского поселения
Северского района                                                                           Д.С.Левагин

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации
                                                                        Черноморского городского поселения
                                                                                             Северского района
                                                                             от 09.01.2019 года № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых документов и оборудования штаба оповещения и пункта сбора Черноморского городского поселения Северского района.

 1. ведро                                                                           2 шт.
 2. бумага писчая                                                             5  уп.
 3. клей ПВА                                                                    10 шт.
 4. карандаши                                                                  20 шт.
 5. линейки                                                                       10 шт.
 6. ластик                                                                          20 шт.
 7. ручки шариковые                                                       20 шт.
 8. скрепки  канцелярские                                               10 пачек
 9. кнопки канцелярские                                                  3 пачки
10. ножницы                                                                     10 шт.
11. фломастеры                                                                2 пачки.
12. фонари                                                                        15 шт.
13. мегафон                                                                      4  шт.
14. светящееся табло                                                        1 шт.
15. таблички указатели                                                    3 шт.
16. свечи парафиновые                                                    20 шт.
17. керосиновая лампа                                                     2 шт.
18. подсвечники                                                                20 шт.
19. емкость для питьевой воды                                        8 куб.
20. генератор                                                                    1 шт.
21. стаканы одноразовые                                                 100 шт
22. одноразовая посуда                                                    30 комплектов
23. емкость для питьевой воды с краном                         2 шт.
24. машина печатная                                                         1 шт.
25. сейф                                                                              1 шт.
26. громкоговорящая связь                                              1 шт.
27. тепловентилятор                                                          1 шт.

Глава Черноморского городского поселения
Северского района                                                                        Д.С.Левагин
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg